
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A4gazetasp.com.br
TERÇA-FEIRA, 4 DE JUNHO DE 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUEIRAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2024

Acha-se aberto no Município de Pitangueiras, estado de São Paulo, o Pregão Eletrônico nº 051/2024, tipo menor 
preço por Item, que tem como objeto a FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de REFEIÇÕES TIPO 
MARMITEX, conforme especifi cações do Anexo I do Edital. Tipo: Menor preço por Item. Objeto: Aquisição de 
refeições tipo marmitex. Plataforma de Licitações da Licitar Digital (www.licitardigital.com.br). Data do início 
do prazo para envio da proposta eletrônica: 04 de junho de 2024. Data e hora da abertura da sessão pública: 
17 de junho de 2024, às 9h00min. Local e horário para retirada do Edital: Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Pitangueiras, sito à Rua Amazonas nº. 73, Centro, das 08h00min às 17h00min, através do site ofi cial do 
Município de Pitangueiras/SP www.pitangueiras.sp.gov.br, bem como através do site www.licitardigital.com.br.

Pitangueiras, 03 de junho de 2024. Marcos Aurélio Soriano - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.001/2024 - PROCESSO N° 181/24-DG/MP - 

PROCESSO SEI Nº 29.0001.0053204.2024-52 – UASG 956520
Acha-se aberto no Ministério Público do Estado de São Paulo o Pregão Eletrônico nº 90.001/2024 
– Processo nº 181/24-DG/MP, que tem por objeto a aquisição de aventais e becas (vestes talares).
Poderão participar deste Pregão os interessados que estiverem previamente credenciados no 
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF e no Sistema de Compras do 
Governo Federal (www.gov.br/compras)., em atividade econômica compatível com o seu objeto, 
que sejam detentores de senha para participar de procedimentos eletrônicos e tenham 
credenciado os seus representantes, e que sejam Microempresas, Empresas de Pequeno 
Porte ou Cooperativas que atendam ao disposto no artigo 34 da Lei federal n. 11.488/2007, 
na forma estabelecida no regulamento que disciplina a inscrição no referido Cadastro.
O Edital da presente licitação encontra-se à disposição dos interessados, nos endereços 
eletrônicos Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP; https://mpsp.mp.br/licitacoes e 
https://www.doe.sp.gov.br/negocios-publicos. A sessão pública de processamento do Pregão 
Eletrônico será realizada no endereço eletrônico Compras.gov, no dia 17/06/2024, às 14:00 
horas.

Comissão Julgadora de Licitações, 29 de maio de 2024

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 90014/2024 - UASG 927461

Nº Processo: 000025.004.029.2024.001. Objeto: Registro de preços para eventual e 
futura aquisição de materiais de higiene, em atendimento às necessidades permanentes 
do CRT-SP. Total de Itens Licitados: 02. Edital: 04/06/2024 das 08h00 às 12h00 e das 
13h00 às 17h00. Endereço: Avenida da Liberdade, N.º 1.000, 02º Andar, Liberdade - 
São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras. Entrega das Propostas: a partir de 
04/06/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 
14/06/2024 às 09h30 no site www.gov.br/compras.

 
GILBERTO TAKAO SAKAMOTO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS 
DO ESTADO DE SÃO PAULO

Pregão eletrônico nº 16/2024. Sistema Registro de Preço. Processo Inter-

no n°3701/2024. Base Legal: Lei n° 14.133/2021. Objeto: Aquisição de óleo 

lubrificantes, filtros e derivados para uso na frota municipal. Data de recebi-
mento das propostas até o dia 17/06/2024. Edital na íntegra disponível em: 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br( Licitações/Pregão eletrônico)  no portal 
www.gov.br/pncp/pt-br ;  na plataforma www.bllcompras.org.br.   

Espirito Santo do Turvo, 03  de junho   de 2024. 
Afonso Nascimento Neto Prefeito  Municipal 

 Wesley Gonçalves Zareski
Secretário  Municipal de Planejamento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

EDITAL RETIFICADO.
AVISO DE PEGÃO ELETRÔNICO SRP.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 028/2024
A Prefeitura Municipal de Alambari, CONVOCA o candidato habilitado e classificado de acordo com 
o Concurso Público nº001/2023, abaixo relacionado, a comparecer das 08:00 às 15:00 horas, na 
Prefeitura Municipal, situada a Rua Dahyr Rachid, 1245, Centro, no Município de Alambari-SP, no 
período de 04.06 a 14.06.2024.
Auxiliar Administrativo I

CLASSIFICAÇÃO NOME
6º MAURICIO LAINER DE CAMPOS PINTO

Alambari-SP, 04 de junho de 2024.
JOÃO PAULO DANTAS PINTO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJURU
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024
Objeto: Aquisição de embalagens para acondicionamento de medicamentos. À vista 
dos elementos informativos constantes do presente processo, e em especial, a de-
cisão do Pregoeiro e equipe de apoio encarregada de julgar e processar o Pregão 
Eletrônico 34/2024, homologo e adjudico a licitação, promovida para aquisição de 
embalagens para acondicionamento de medicamentos.

Cajuru/SP, 03 de junho de 2024. Alex Moretini - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

ABERTURA DE LICITAÇÃO - PROCESSO 85/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 29/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de administração, ge-
renciamento e controle de manutenção preventiva e corretiva, incluído  fornecimento de peças de reposição, 
acessórios, socorro mecânico, transporte por guincho, lavagem/higienização dos veículos que compõem a 
frota da Prefeitura do Município de Jardinópolis/SP ou de veículos com autorização legal de uso, com implan-
tação, intermediação, administração e operação por meio de sistema informatizado e integrado, via internet, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência. Data de cadastro das 
Propostas e disputa de lances 19.06.2024 a partir 09:00 horas. 

Informações poderão ser obtidas no endereço eletrônico pregaoeletronico@jardinopolis.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 69/2.024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2.024

OBJETO: - Aquisição de materiais gráficos e impressos para diversas Secretarias 
desta Prefeitura de Birigui/SP. Data da abertura: 17/06/2.024, as 08:00 horas. Melhores 
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Compras, Licitações e Gestão de 
Contratos na Rua Anhanguera, nº 1155, Andar Térreo, Jardim Morumbi, Birigui/SP, ou 
pelos e-mails: renata.pregoeira@gmail.com ou pregoeiros.birigui@gmail.com. O Edital 
poderá ser lido naquela seção e retirado gratuitamente no site www.birigui.sp.gov.br. 
Leandro Maffeis Milani, Prefeito Municipal, Birigui, 03/06/2.024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 068/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PARA CESSÃO DE LICENÇA DE USO DE PROGRAMA DE COMPUTADOR, IMPLANTAÇÃO, 
MIGRAÇÃO DE DADOS, CUSTOMIZAÇÃO E TREINAMENTO, CONSTITUINDO UMA SOLUÇÃO 
INTEGRADA PARA SISTEMA DE ARRECADAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO – SECRETARIA DE MEIO 
AMBIENTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E II – TERMO DE REFERÊNCIA. 
Data da abertura: 19/06/2024, às 08 horas. Melhores informações poderão ser obtidas junto à 
Divisão de Compras, Licitações e Gestão de Contratos, na Rua Anhanguera nº 1.155 Andar Térreo, 
Jardim Morumbi, Birigui/SP ou pelos e-mails: juliana.pregoeirabirigui@gmail.com e pregoeiros.
birigui@gmail.com. O Edital poderá ser lido naquela seção e retirado gratuitamente no site 
www.birigui.sp.gov.br, Leandro Maffeis Milani, Prefeito Municipal, Birigui, 03/06/2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 69/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024 – REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 03/2024; OBJETO: AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAL HOS-
PITALAR. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor valor unitário; PAGAMENTO: conforme edital; 
RETIRADA DE EDITAL: www.licitardigital.com.br; licitacao@bofete.sp.gov.br, podendo ser consul-
tado no sitio oficial www.bofete.sp.gov.br; INÍCIO DA FASE DE LANCES: 17/06/2024, às 08h30; 
LOCAL: sítio www.licitardigital.com.br. Os demais atos estarão disponíveis no endereço eletrônico  
www.bofete.sp.gov.br.

Bofete, 03 de junho de 2024. Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 069/2024 OBJETO: AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE DISTIBUIÇÃO DE ÁGUA, PRÉDIOS PÚBLICOS E 
TRATAMENTO DE SANEAMENTO DA ÁGUA NO MUNICÍPIO DE BORBOREMA/SP., em conformidade com as características 
e quantidades especificadas no termo de referência (Anexo I) do edital. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO TIPO: ME-
NOR PREÇO POR ITEM INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 03/06/2024 às 09h00. FIM DO RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: dia 18/06/2024 às 09h01min. INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: dia 18/06/2024 às 09h01min. PLATAFORMA 
ELETRÔNICA DA SESSÃO: www.bllcompras.org.br – Bolsa de Licitações e Leilões. EDITAL COMPLETO: Estará à disposi-
ção dos interessados no site oficial do município: www.borborema.sp.gov.br, ou no site www.bllcompras.org.br, ou ainda, 
na Diretoria de Licitações da Prefeitura Municipal de Borborema-SP, situada na Praça José Augusto Perotta, s/nº, nesta 
cidade, no horário das 08h30min às 11h e das 13h às 16h, ou, através do e-mail licitacaopmb@borborema.sp.gov.br. 
Informações: Telefone (16) 3266-9200. Borborema, 29 de Maio de 2024. Vladimir Antonio Adabo - Prefeito Municipal. 

Pregão Eletrônico nº 10/2024
Objeto: Aquisição de empilhadeiras elétricas
Data: 12 de junho de 2024 / Hora: 10h00
Retirada do Edital: https://www.gov.br/compras
Informações: (11) 3273-2756 
Pregoeiro: 3º Sgt Djorkeff

AVISO DE LICITAÇÃO

EXÉRCITO BRASILEIRO
2º BATALHÃO DE SUPRIMENTO

MINISTÉRIO DA 

DEFESA

Leilão nº 02/2024 – BNDES (2ª Praça)
REFERÊNCIA: Alienação de terreno localizado em Brasília/DF, de propriedade 
do BNDES.

VALOR MÍNIMO DE VENDA: R$ 154.538.615,00 (cento e e cinquenta e quatro 
milhões, quinhentos e trinta e oito mil, seiscentos e quinze reais), conforme 
previsto no item 4.4 do Projeto Básico (Anexo I do Edital).

OBJETO: Alienação, em lote único, de terreno localizado na Asa Norte, Brasília/
DF, de propriedade do BNDES, na modalidade Leilão, por maior oferta de preço 
global e modo de disputa fechado e aberto, conforme as especificações do Edital 
e de seus Anexos.

EDITAL: Disponível a partir de 31/05/2024, no portal www.bndes.gov.br.

DATA DA SESSÃO: 14/06/2024, às 15h (horário de Brasília).

LOCAL DA SESSÃO (EXCLUSIVAMENTE ONLINE): 
https://www.microsoft.com/pt-br/microsoft-teams/join-a-meeting?rtc=1 (ID da 
Reunião: 294 377 644 414, Senha: Vhyg8G)

Verificar procedimentos para participação na sessão eletrônica do Leilão 
no ANEXO V do Edital – MANUAL DE UTILIZAÇÃO DA PLATAFORMA DE 
VIDEOCONFERÊNCIA.

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme previsto no item 9.2. do Projeto Básico 
(Anexo I do Edital).

PROPOSTAS FECHADAS: Envio até 14/06/2024, antes do horário de abertura 
da sessão. O envio prévio da proposta fechada é obrigatório para a participação 
na disputa aberta (lances), conforme itens 3 e 4 do Edital. Link para envio das 
propostas fechadas pelos interessados em participar da sessão pública: 

https://drive.bndes.gov.br/s/GQ5G8MfH5ozGdmJ

Senha: Leilão022024

Antes de enviar o arquivo da proposta e demais documentos pelo referido 
link, na forma do item 3.2 do Edital, o interessado deverá proteger os 
documentos com uma senha própria, guardá-la e informá-la ao Leiloeiro 
quando solicitado na sessão pública.

VISTORIA: Facultativa, conforme item 5 do Projeto Básico (Anexo I do Edital).

Rio de Janeiro, 29 de maio de 2024. Moreno Castilho Pereira. Gerente Substituto. 
Gerência de Licitações e Contratos 2 do AJI/JULIC.

BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL - BNDES

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DO 

DESENVOLVIMENTO,  

INDÚSTRIA, COMÉRCIO 

E SERVIÇOS

Pregão Eletrônico nº 10/2024
Objeto: Aquisição de empilhadeiras elétricas
Data: 12 de junho de 2024 / Hora: 10h00
Retirada do Edital: https://www.gov.br/compras
Informações: (11) 3273-2756 
Pregoeiro: 3º Sgt Djorkeff

AVISO DE LICITAÇÃO

EXÉRCITO BRASILEIRO
2º BATALHÃO DE SUPRIMENTO

MINISTÉRIO DA 

DEFESA

O Grupamento de Apoio de São Paulo (GAP-SP), UASG 120633, torna público 
que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO nº 90022/GAP-SP/2024, cujo objeto é 
a aquisição de Equipamento de Raio-X Portátil para a Seção de Imaginologia 
deste HFASP, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de 
Referência e no Edital. Data e horário de início da sessão do Pregão Eletrônico: 
10:00 horas do dia 17 de junho de 2024. Os interessados em participar do certame 
poderão tomar conhecimento do Edital através do site https://www.gov.br/compras/
pt-br. Outras informações poderão ser obtidas no horário de expediente do Órgão, 
na Divisão de Obtenção, à Av. Olavo Fontoura, 1300 - Santana, São Paulo-SP, 
pelo telefone (011) 2224-9921 ou pelo e-mail licitacao.gapsp@fab.mil.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90037/GAP-SP/2024
O Grupamento de Apoio de São Paulo (GAP-SP), UASG 120633, torna 

público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO nº 90037/GAP-SP/2024, cujo 
objeto é a aquisição de material cirúrgico de ortopedia (trauma), conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência e no Edital. 
Data e horário de início da sessão do Pregão Eletrônico: 10:00 horas do dia 13 
de junho de 2024. Os interessados em participar do certame poderão tomar 
conhecimento do Edital através do site https://www.gov.br/compras/pt-br. Outras 
informações poderão ser obtidas no horário de expediente do Órgão, na Divisão 
de Obtenção, à Av. Olavo Fontoura, 1300 - Santana, São Paulo-SP, pelo telefone 
(011) 2224-9921 ou pelo e-mail licitacao.gapsp@fab.mil.br.

LEYZIA DE CARVALHO MIRANDA DA SILVA Cel Int
Ordenadora de Despesas

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90022/GAP-SP/2024

COMANDO DA AERONÁUTICA
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

MINISTÉRIO DA 

DEFESA

O Grupamento de Apoio de São Paulo (GAP-SP), UASG 120633, torna 
público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO nº 90035/GAP-SP/2024, cujo 
objeto é a aquisição de materiais permanentes para a Seção de Oftalmologia do 
Hospital de Força Aérea de São Paulo, conforme especificações e quantitativos 
estabelecidos no Termo de Referência e no Edital. Data e horário de início da 
sessão do Pregão Eletrônico: 10:00 horas do dia 12 de junho de 2024. Os 
interessados em participar do certame poderão tomar conhecimento do Edital 
através do site https://www.gov.br/compras/pt-br. Outras informações poderão 
ser obtidas no horário de expediente do Órgão, na Divisão de Obtenção, à Av. 
Olavo Fontoura, 1300 - Santana, São Paulo-SP, pelo telefone (011) 2224-9921 
ou pelo e-mail licitacao.gapsp@fab.mil.br.

LEYZIA DE CARVALHO MIRANDA DA SILVA Cel Int
Ordenadora de Despesas

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90035/GAP-SP/2024

COMANDO DA AERONÁUTICA
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

MINISTÉRIO DA 

DEFESA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

Pregão Eletrônico nº 90.028/2024
Tipo: Menor Preço por Item e Grupo

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de 
proteção individual e de resposta à emergência. Total de itens licitados: 49. 
Entrega de propostas: a partir de 04/06/2024 às 08h00. Abertura das propostas: 
17/06/2024 às 10h00. Informações gerais: o Edital poderá ser obtido através do 
site: www.gov.br/compras. Contato: (11) 3356-7536. Santo André, 04 de junho de 
2024. Wellington Pereira da Silva – Pregoeiro Oficial.

Pregão Eletrônico nº 90.029/2024
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de café torrado e moído do 
tipo único e açúcar do tipo cristal coloração branca. Total de itens licitados: 02. 
Entrega de propostas: a partir de 04/06/2024 às 08h00. Abertura das propostas: 
17/06/2024 às 10h00. Informações gerais: o Edital poderá ser obtido através do 
site: www.gov.br/compras. Contato: (11) 3356-7536. Santo André, 04 de junho de 
2024. Wender Teixeira Guidine – Pregoeiro Oficial.

AVISOS DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

ABERTURA
Encontra-se aberto na UASG 90203 - HOSPITAL ESTADUAL ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO 
“DR. FRANCISCO RIBEIRO ARANTES”, a licitação modalidade Pregão Eletrônico nº. 90008/2024, 
no critério de julgamento MENOR PREÇO, modo de disputa ABERTO, referente ao Processo SEI nº 
024.00041330/2024-53, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Controle, Operação e Fiscaliza-
ção de PORTARIA e Edifícios, data da abertura para o certame será no dia 18/06/2024, a partir das 
09h00 min., através do sistema www.gov.br/compras
O edital na íntegra está disponível para consulta no site www.gov.br/compras
Outras informações com Núcleo de Administração Patrimonial e Atividades Complementares ou Nú-
cleo de Gestão de Contratos no tel. (11) 4019-9810 ou pelo e-mail: heerfra-contratos@saude.sp.gov.br 
Atenciosamente,

Diretor Técnico de Saúde III

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE SÃO PAULO
HOSPITAL ESTADUAL ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO  

“DR. FRANCISCO RIBEIRO ARANTES”

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIARIA DE PACAEMBU
EXTRATO DE EDITAL

Edital nº 007/24-CPPCA. Processo Administrativo: 006.00106833/2024-08. Código 
Único: 20240316771. Local: Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, KM 615, Bairro São 
Simão, na cidade de Pacaembu, Estado de São Paulo. Órgão: Secretaria da Administração Peni-
tenciária. Unidade Compradora UASG: 380205 – Centro de Progressão Penitenciaria de Pacaem-
bu. Modalidade da contratação: Pregão – Eletrônico. Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I. 
Tipo: Edital. Modo de Disputa: Aberto. Registro de preço: Não. Data de início de recebimento 
de propostas: 04/06/2024. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Estocáveis para os meses 
de Junho a Agosto de 2024. Valor total estimado da contratação: R$ 21.150,00 (vinte e um mil, 
cento e cinquenta reais). Data da Sessão Pública: 14/06/2024 às 09h (Horário de Brasília). Critério 
de Julgamento: menor preço por item. PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim. Endereço 
Eletrônico: www.compras.gov.br

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO CENTRO
EDITAL

Encontra-se aberto na Diretoria de Ensino Região Centro - Pregão Eletrônico número 
00002/2024, objetivando a CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, MEDIANTE FRETAMENTO, 
EM CARÁTER EVENTUAL, para o atendimento da necessidade de transporte de servidores pú-
blicos e alunos para atender as diversas convocações para reuniões, capacitações, competições, 
desenvolvimento de projetos com alunos em atividades extraclasses, que ocorrem em vários mu-
nicípios do Estado de São Paulo - DESTA DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO CENTRO – do tipo 
menor preço – a realização da sessão será no dia 19/06/2024 às 09:00 horas, no endereço eletrô-
nico https://www.gov.br/compras/pt-br  Processo – 015.00293456/2024-11 – Aviso de Contratação 
90006/2024.

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO DE SOROCABA
AVISO DE EDITAL 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 01/2024 -  PROCESSO N°: 015.00276750/2024-68. AS-
SUNTO: Prestação de Serviços de Transporte de Passageiros mediante Fretamento, em Caráter 
Eventual. ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/pncp/pt-br. DATA DO INÍCIO DO PRAZO 
PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 04/06/2024.  DATA E HORA DA ABERTURA DA SES-
SÃO PÚBLICA: 19/06/2024 – 09:00 horas

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024 - PROCESSO Nº 45/2024
A Prefeitura Municipal de Dourado/SP, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
realizará a licitação na modalidade Pregão (Eletrônico) do tipo Menor Preço, que tem por objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 
COM FORNECIMENTO DE CILINDROS DE 10M3, 2M3 E 1M3 EM COMODATO, PELO PERÍODO 
MÍNIMO E INICIAL DE 12(DOZE) MESES, de acordo com as especificações constantes no Anexo 
I, e especificações deste Edital. O Edital completo poderá ser baixado gratuitamente no site www.
dourado.sp.gov.br ou dourado.sp.gov.br/comprasedital. O cadastramento das propostas e dos docu-
mentos de habilitação será das 09:00h do dia 10/06/2024 até as 08:00h do dia 18/06/2024.Os lances 
se iniciarão as 09:00 do dia 18/06/2024.

Dourado/SP, 03/06/2024.
GINO JOSE TORREZAN 

Prefeito Municipal
LAIS FERNANDA LOZANO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

PENITENCIÁRIA “JOÃO BATISTA DE ARRUDA SAMPAIO” DE ITIRAPINA/SP
AVISO DE ABERTURA LICITAÇÃO 

Encontra-se aberta na PENITENCIÁRIA “JOÃO BATISTA DE ARRUDA SAMPAIO” de ITI-
RAPINA/SP, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2024, Requisição de Compra 
90006/2024, do tipo MENOR PREÇO, referente ao Processo nº SEI 006.00185744/2024-10, desti-
nado à aquisição de GÁS GLP DE COZINHA A GRANEL INDUSTRIAL para esta Unidade Prisional 
e o Centro de Ressocialização Masculino de Rio Claro ”  com entrega parcelada , para uso dos  
sentenciados desta Unidade Prisional e do C.R.M. de Rio Claro,  realização da sessão será no dia 
14/06/2024, às 9:00hs.
Os interessados em participar do certame deverão acessar o endereço eletrônico www.comprasnet.
gov.br, a partir do dia 04/06/2024, mediante a obtenção de senha de acesso ao sistema e credencia-
mento de seus representantes. O edital estará disponível em sua integra para leitura e impressão no 
correio eletrônico:www.gov.br/pncp,sessão CONTRATAÇOES>EDITAIS E AVISOS DE CONTRATA-
ÇÕES, podendo ainda ser consultado junto ao Núcleo de Finanças e Suprimentos da Penitenciária” 
João Batista de Arruda Sampaio”  de Itirapina/SP,  telefones: (19) 3586-6305  3586-6307  ou email: 
financas@p2itirapina.sap.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIAÇU 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO O município de Guapiaçu/SP torna público aos interessa-
dos a realização do Pregão Eletrônico nº 047/2024; Processo Licitatório n° 080/2024. TIPO: MENOR 
PREÇO UNITÁRIO. OBJETO: Constitui objeto do presente pregão o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAVEIRO, destinados ao Departamento de Obras urbanas (Pátio Municipal), 
para a manutenção, reparos e conservação dos prédios públicos municipais e serviços de confecção 
de carimbos personalizados, destinados aos departamentos de nosso município, pelo período de 12 
(doze) meses, de acordo com as especificações do Termo de Referência, Anexo I deste edital. DATA E 
LOCAL DA SESSÃO: Dia 18/06/2024 às 09:00hrs no site: http://187.8.185.250:8079/comprasedital/ 
EDITAL DISPONÍVEL: no site eletrônico www.guapiacu.sp.gov.br DATA: 03/06/2024. PREGOEIRO: Le-
andro Mariano da Silva. 

ACHA-SE ABERTO NO HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS, SITO NA RUA DR. SERÁFICO 
DE ASSIS CARVALHO Nº 34 – MORUMBI – SÃO PAULO, A LICITAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO 90070/2024 REFERENTE AO PROCESSO 024.00054881/2024-87 (AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE USO HOSPITALAR - MASCARA LARINGEA E MASCARA VENTURY). CRITÉRIO 
DE JULGAMENTO POR MENOR PREÇO. A REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE PROCES-
SAMENTO DO PREGÃO SERÁ NO DIA 14- 06-2024 A PARTIR DAS 09:00, NO ENDEREÇO ELE-
TRÔNICO WWW. COMPRAS.GOV.BR. O EDITAL NA INTEGRA ESTÁ DISPONÍVEL PARA CON-
SULTA E RETIRADA NO SITE COMPRAS.GOV.BR.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SÃO 
PAULO
GOVERNO 
DO ESTADO

GOVERNO DO ESTADO
SÃO PAULO

ACHA-SE ABERTO NO HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS, SITO NA RUA DR. SERÁFICO 
DE ASSIS CARVALHO Nº 34 – MORUMBI – SÃO PAULO, A LICITAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO 90071/2024 REFERENTE AO PROCESSO 024.00018755/2024-69 (AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE USO MÉDICO-HOSPITALAR - CANULA ENDOTRAQ E OUTROS MATERIAIS DE 
CONSUMO ). CRITÉRIO DE JULGAMENTO POR MENOR PREÇO. A REALIZAÇÃO DA SESSÃO 
PÚBLICA DE PROCESSAMENTO DO PREGÃO SERÁ NO DIA 14-06-2024 A PARTIR DAS 09:00, 
NO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW. COMPRAS.GOV.BR. O EDITAL NA INTEGRA ESTÁ DISPO-
NÍVEL PARA CONSULTA E RETIRADA NO SITE COMPRAS.GOV.BR.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SÃO 
PAULO
GOVERNO 
DO ESTADO

GOVERNO DO ESTADO
SÃO PAULO

ACHA-SE ABERTO NO HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS, SITO NA RUA DR. SERÁFICO DE 
ASSIS CARVALHO Nº 34 – MORUMBI – SÃO PAULO, A LICITAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELE-
TRÔNICO 90072/2024 REFERENTE AO PROCESSO 024.00075998/2024-02 (Aq. Aciclovir,cloreto 
de potassio, clorpromazina, dimenidrinato,escetamina,fenobarbital, oxacilina). CRITÉRIO DE JUL-
GAMENTO POR MENOR PREÇO. A REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE PROCESSAMENTO 
DO PREGÃO SERÁ NO DIA 18-06-2024 A PARTIR DAS 09:00, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
WWW. COMPRAS.GOV.BR. O EDITAL NA INTEGRA ESTÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E RE-
TIRADA NO SITE COMPRAS.GOV.BR.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SÃO 
PAULO
GOVERNO 
DO ESTADO

GOVERNO DO ESTADO
SÃO PAULO

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Complexo Hospitalar Padre Bento em Guarulhos, a licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 90029/2024,  referente ao Processo SEI : 024.00061185/2024-27 -  Edital nº 
38/2024, cujo objeto é a  AQUISIÇÃO DE  MEDICAMENTOS – AMIODARONA E OUTROS.
O início do prazo para Envio da Proposta Eletrônica será dia 04/06/2024 e a Abertura da Sessão 
Pública será dia 14/06/2024, às 08:00 horas no sitio www.comprasnet.gov.br.
O edital na íntegra também estará disponível para consulta e retirada no site www.imprensaoficial.
com.br e no https://pncp.gov.br.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMPLEXO HOSPITALAR PADRE BENTO EM GUARULHOS

SÃO 
PAULO
GOVERNO 
DO ESTADO

GOVERNO DO ESTADO
SÃO PAULO

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Complexo Hospitalar Padre Bento em Guarulhos, a licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 90032/2024,  referente ao Processo SEI : 024.00078614/2024-03 -  Edital nº 
39/2024, cujo objeto é a  AQUISIÇÃO DE  INSUMOS DE INFORMÁTICA - TONERS, ETIQUETAS E 
RIBBONS. O início do prazo para Envio da Proposta Eletrônica será dia 04/06/2024 e a Abertura da 
Sessão Pública será dia 17/06/2024, às 09:00 horas no sitio www.comprasnet.gov.br.
O edital na íntegra também estará disponível para consulta e retirada no site www.imprensaoficial.
com.br e no https://pncp.gov.br.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMPLEXO HOSPITALAR PADRE BENTO EM GUARULHOS

SÃO 
PAULO
GOVERNO 
DO ESTADO

GOVERNO DO ESTADO
SÃO PAULO

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Complexo Hospitalar Padre Bento em Guarulhos, a licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 90033/2024,  referente ao Processo SEI : 024.00023747/2024-34 -  Edital nº 
40/2024, cujo objeto é a  AQUISIÇÃO DE  MATERIAL DE LABORATORIO – TESTE DE COVID E 
OUTROS. O início do prazo para Envio da Proposta Eletrônica será dia 04/06/2024 e a Abertura da 
Sessão Pública será dia 14/06/2024, às 08:00 horas no sitio www.comprasnet.gov.br.
O edital na íntegra também estará disponível para consulta e retirada no site www.imprensaoficial.
com.br e no https://pncp.gov.br.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMPLEXO HOSPITALAR PADRE BENTO EM GUARULHOS

SÃO 
PAULO
GOVERNO 
DO ESTADO

GOVERNO DO ESTADO
SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENÁPOLIS 
COMUNICADO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO Concorrência Eletrônica nº 18/2024 – Processo nº 113/2024 – Edital nº 
2900/2024 Objeto: CONTRATAÇÃO de empresa para execução de recapeamento asfaltico em trechos de vias públicas da 
cidade de Penápolis-SP. O recebimento das propostas ocorrerá do dia 04/06/2024 até as 14h00min do dia 18/06/2024, 
e a abertura (sessão pública) às 14h01min do mesmo dia. Para todas as referências de tempo será observado o horário 
de Brasília/DF. O credenciamento das empresas participantes, cadastro das propostas e sessão pública serão realizados 
junto à Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (https://bllcompras.com). As informações poderão ser adquiridas atra-
vés do Serviço de Compras e Licitações, pelo e-mail licitacao@penapolis.sp.gov.br, telefone (18) 3654-2537. O Edital 
encontra-se disponível no endereço eletrônico https://www.penapolis.sp.gov.br, em “Editais - Licitações”, e https://
bllcompras.com. Penápolis, 03 de Junho de 2024. Pablo Ambrósio Ianela - Secretário Municipal de Administração

Ligue já: 
11. 3729-6600  3729-6600

Publique em 
jornal de grande 
circulação.


		2024-06-03T17:03:41-0700


	EnvelopeID_fa666044-71be-495d-a97c-b236863f1c8c: DocuSign Envelope ID: 222380DD-2EA8-4995-9BE1-FD27BA8AE786


